ANEXO IV (A) - EDITAL CSPE/PREG/UFPI Nº 55/2025, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE – PROFESSOR(A) FORMADOR(A)

[bookmark: _heading=h.mssy2ie2yclf][bookmark: _GoBack]Eu,...................................................................................................................................................,CPF Nº............................, candidato(a) à vaga de professor(a) formador(a) do Programa Nacional de Formação de Professores da Educação Básica (PARFOR) / Programa Nacional de Fomento à Equidade na Formação de Professores da Educação Básica (PARFOR Equidade) no âmbito da Universidade Federal do Piauí (UFPI), para a disciplina (considerar a primeira opção).....................................................................................................(......h), ofertada para o curso de .............................................................................(primeira licenciatura), no campus/polo de......................................................., declaro, para os devidos fins, sob as penas da lei, que tenho disponibilidade para ministrar aulas e cumprir as demais atividades previstas nas datas e horários especificados no cronograma de desenvolvimento de disciplina constante no Anexo II do presente Edital, e no Calendário Acadêmico do PARFOR/UFPI.

(Local e data)________________________, _____ de ____________ de 20________

__________________________________________________________
Assinatura do(a) candidato(a)

[bookmark: _heading=h.rnqqgg3nscsi]ANEXO IV (B) - EDITAL CSPE/PREG/UFPI Nº 55/2025, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025Anexo III (A) - Tabela de pontos para análise de currículo - Professor(a) Formador(a).

Edital CSPE/PREG/UFPI Nº 55/2025, de 26 de novembro de 2025